СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТУНКА»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
________________________________________________________________________
ул. Горького, 61, с. Тунка, Тункинский район, Республика Бурятия, 671021
тел.: 8(30147)92230

                                                РЕШЕНИЕ    № 3

19  внеочередной сессии Совета депутатов МО СП «Тунка» 4 созыва
         «  О внесении изменений в приложение № 1 к  «Положению  о
     доплате к страховой пенсии  и пенсиях за выслугу лет  отдельным
                                       категориям граждан»

            с. Тунка                                                                      30.06.2020 г.

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Республики Бурятия «О доплате к страховой пенсии и пенсиях за выслугу лет отдельным категориям граждан» от 29.09.2001 № 808-II Совет депутатов муниципального образования сельское поселение решил:
1. Утвердить приложение  к Положению «О доплате к страховой пенсии и пенсиях за выслугу лет отдельным категориям граждан» согласно приложению № 1  к настоящему решению.
2. Перерасчет размера ежемесячных доплат к страховой пенсии и пенсии за выслугу лет отдельным категориям граждан произвести с 1 июля 2020 года без заявления лиц, имеющих право на ежемесячную доплату к страховой пенсии и пенсии за выслугу лет отдельным категориям граждан.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Тункинский район» в сети «Интернет» и информационном стенде МА МО СП «Тунка».
4. Признать утратившим приложение № 1 к Положению «О доплате к страховой пенсии и пенсиях за выслугу лет отдельным категориям граждан»   решения Совета депутатов МО СП «Тунка» от 18.06.2019  г. № 2.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
 сельское поселение «Тунка»                                                     Т.В.Леонтьева
Приложение № 1 к Положению «О доплате к страховой пенсии и пенсиях за выслугу лет отдельным категориям граждан»

Размеры ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в МО СП «Тунка», и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления МО СП «Тунка»

	Муниципальные должности,
должности муниципальной службы
	Размер ежемесячной доплаты,
пенсии за выслугу лет

	I. Глава МО СП «Тунка»
	5200 рублей

	II. Должности муниципальной службы:
- ведущие должности муниципальной службы;
- старшие должности муниципальной службы;
- младшие должности муниципальной службы
	4400 рублей